
(í
,-@m._FT(

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA i{UNICIPAL DE RONDOLÂNDIA

COMISSÃO PERJÚANENTE DE LICITAÇÃO
GESTÃO 2021/202{ --(tr@ELF-(

ATÀ DA SESSÃO DE AVALIAÇÃO E JUTGAMENTO DA HABIIITAÇÃO E PROPOSTA DE

PREÇOS POR ITEM.

PROCESSO ADMINISTRÀTIVO N. : 075/2024.
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO N. OlO/2024.
OBJETO: Àguisição d€ Mudâs dê Palaêira, IPê e Exoria Para o P1antio nos
cantêilos das Ruas ê Àvênidas do Município dê Rondolândia/r'íT, Para
atendê! as necessidadês da sêcretaria Municipal dê Meio Àobiente.

Aos vinte e três dias do mês de Eevereiro do ano de dois mi} e vinte e
quatro, às 07:30 horas, na sala da comissão Permanente de l,icitações da
Prefeitura Municipal de Rondolând.ia, sito à Avenida Joana Alves de
Oliveira, s/no, Centro - Rondolândia - MT, presentes os componentes da
cPL nomeado pero Decreto n". 258IGAB/PMR de 07 /02/2024, publicado no
Mural da Prefeitura Municipal de Rondolândia - MT, sendo: Keila Taiane
Nascimento - Agente de ContrataÇão, Liliane Guedes Santos, Luciene Souza
dos Santos e Neil-a Medej-ros Carriço - Equipe de Apoio. A CPL

considerando a aquisição imediata das Mudas para o plantio nos canteiros
das ruas e avenidas do municipio de Rondolândia/MT", fatores que
refletem no bem estar e na auto-estima dos mesmos, e de zelar pela
conservação do bêm público, de forma a garantir sua utilização,
considerando ainda que a despesa com a aquisição são de pequeno vulto
conforme Planitha orçamentária média "Estimativo de Preços" de FIs.
40/47 e considerando principalmente que a empresa: Fnnciuêrlê da Silva
t4êsquita ?0084190230 - tl,E, CtÍP,r: 18.305.1104/0001-59, Eadereço: Rua
ÀIfazena, Bairro: Cobab, cEP: ?6.80?-5{6 Porto velbo/fro, recebeu,
preencheu e devo.l-veu sua Proposta de PreÇo juntamente com a documentaÇão
de IIABILITAÇÃO, sendo constatado pela Comj.ssão de ContrataÇão que a
Empresa se enquadra com MEI ou seja figura juridica de microempreendedor
lndividual- está desobrigada da .retenÇão do pagamento do Imposto
Municipal por esse motivo a mesma não possui a cêrtidão Municipal pois é

isenta, sendô neste caso a empresa a demonstrar interesse em participar
do procedimento licitatório, Declara aberta a Sessão de Julgamento da
HabifitaÇão, nos termos do edital. A CPL após a anáLise dos documentos
HABÍLITOU a empresa: Frâtrcin€r1ê da Si1v8 ltbsquita 70084190230 - ME,

CIIP,I: 18 . 305 . {04/0001-59, pela mesma ter cumprido o ltem 1'5 da Proposta
de PreÇo. Passando-se para a fase de julgamento da Proposta de PreÇos da
empresa Habilitada e após a análise da mesma, verificamos que a empresa:
r.rlnciÍtêrlê da §i1va lrêsquita ?008{190230 - l'lE, CNPar: 18.305.404/0001-
59, apresentou sua Proposta de PreÇo para os itens ora ficitados
perfazendo um valor gtobal de R§ 32. OOO, OO (Irinta e dois mi1 !êais).
Àpós a aná]-ise do preço ofertado e considerando que o valor total se
enquadra na Modafidade dispensa de Iicitação, conforme Inc. II do Art.
75 da Lei 14.133/2021 "Art. 75. É dispeasável a licitação: II - Para
contratação que ênvo].va valores iDferiorês a R§ 50.000,00 (cinquônta niI
reaig), no caÉo dê outlos serviços ê coq)ras i " Considêraado guê o
Dec!êto 11.8?1, de 29 dê Dezobro da 2023 DisPõ€ aobre a Àtualização doe
Valorêa estâbêlocidos na L€i no 111.133, 01 de Àbri1 de 2O2L, Para
contratação no Inêiso II do caPut do ÀÍt. 75 o Valor R§ 59-906,02

Áv. Joana Àlves de oliveira, s/no. Centro, Rondolâüllia,-Maro Grosso-www.rondolaruliamt.eov.br
Cep:78.338-000 - Tel: (66) 3542-1177

(()
)

BÍ

t,

i)



(í
-rirriilln'tF-(

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
GEST^O 2021t2024 _-'@EM._rT(

(Cinquenta ê nove DiI Dovêcentos ê sêia rêais e dois cêatavos),
considerando ainda que o mesmo êstá abaixo do valor estimado, bem como,
possuí dj- sponib i l idade de recursos orçamentário a CPL decide decfarar
vêncedora dos itens licitados a Empresa: FrâÍrcinêrlê da Si].wa líêsquita
70084190230 - ME, C!ÍPJ: 18 . 305 . {04/0001-59, com o valor globa} da
Iicitação de R§ 32. 000,00 (Tairtâ ê dois mi1 reais) , razao pela qual
adjudicamos a IicitaÇão. Nada mais havendo, foi encerrada a sessào
pública de juJ"gamento da LicitaÇão sob a modalidade Dispensa de
Licitação procêssada nos Àutos do Processo de n". 0'15/2024, eu Li.Iiane
Guedes Santos Equipe de Apoio, lavrei e assj,nei juntamente com a Agente
de Contratação Keila Taiane Nascimento Freire, Luciene Souza dos Santos
e Neila Medeiros CarríÇo Equipe de Apolo.

Rondolândia M'l , 23 de Eevereiro de 2024.

DE /2024

Liliana s Santos
EQUTPE DE aPOrO/2024

Lrtcienê Souza s Santos
EQUÍPE DE APOIO/2024

ila l'íedêíros Carriço
EQAÍPE DE APO|O/2024

Áv. Joqna Alves de oliveira, s/n". Centro, Rondolândia-Malo Grosso-www.rondolandia.ml.oov,br
Cep:78.i38-000 - Tel: (66) 3542-1177

)

Ke

u,



BRASIL

(HTTPS://GOV.BR)

Confirmação da Autenticidade de
Certidões

Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão

CNPJ: 1 8.305.40410001-59

Código de Controle: 3F1 F.564D .F263.1F81

Data da Emissão: 2O|O2/2O24

Hora da Emissão: 08:50:25

Tipo Certidão: Positiva com Efeitos de Negativa

Certidão Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 2O|O2/2O24, com validade até 18108/2024.

Página Anterio r (/Servico s/certida o i ntern etlP.!lAutenticidadelVo ita r)

N ova co ns u lta (/S ervico s/certid a o internet/PJ/Autenti c ida d elCo nfirm a r)

V

lL

bL



É|OZN2421:§ Portd do Ccyr8ibL{nto Iportal.§eún.ro.gorb ]

Governo do Estado de Rondônia
Secretaria de Estado de Finanças
Coordenadoria da Receita Estadual

0510212024 Zl:ZStt
05l,sDa24

ffi
T.

RONDOIIIA
Governo do Estado

CERIIDÃO NEOAITVA DE TRIBUTOS ESTADUAIS

Certídão Núnero: 20245309965032

Código de Controle: 309965032

Inscrição Estadual: 00000005485509

CNPJ/CPF:

Norre ou Razão Social: FRANCINERLE DA SILVA MESQUITA 70084190230

Ressahado seu direito de cobrar quabquer tabres de responsabilllade do sr$eito passivo acirna que

vbrem a ser apurados, a Farerda Pirblica do Estado de Rondônia, após verificar seus assentaÍrEntos, certifca, que

na present€ data NÃO CONSTAM débios verridos do interessado relativos a ttblÍos estaduah, ou a créditos

inscritos na DívijaAtira ThbúáÍiâ do Estado.

Enitida em:
Validade....:

€ Imprimir
Fechar Janda

,4-

'J

hths//patdcanfibdÍúe.sêfin.ío.gorbrPu*Iiccr'certi6t'leg*iraResultadojsp
1t1

Certidão enÍtida com base na InstruçãÔ l,lornutiva NÔ 12I202UGABICRE

Bb



7,

Dr.lvidas mais Freouentes llnício lV - 1

Historico do Empregodor

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conÍorme Manual de
Orientações Regularidade do Empregador.

lnscrição: 1 8.305.404/0001 -59

Razão social: FRANCINERLE DA SILVA MESOUffA 70084'190230
Nome Íantasia: GRAMADOS CANAA

Data de
Emissão/Leitura

^,1t02t2024

Data de Validade Número do CRF

20 I 02 1202 4 a 20 lO3 12024 202 40220 1 20 4 5968 1 7 047 7

Resultado da consutta em 2310212024 09:49:47

U

.ris,lÀl0

p



Página 1 de 1

CERTIDÃO NEGATIVÀ DE DÉBITOS TRABAIHISTAS

Nome: FRANCINERLE DA SILVA MESQUITA 70084190230 (MATRIZ E EILIAIS)
CNPJ: 18 .305. 404/ 0001-59
Certidão no : 8376288/2024
Expedição: 05/02/2024, às 2L249234
Validade z 03/08/2024 1-80 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedíção.

Certifica-se que ERÀI{CINERLE DÀ SILVA TiESQUITA ?0084190230 (ldATRIz E

EILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o no 18.305.{04/0001-59, NÃO CONSTÀ

como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Traba1histas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da ConsolidaÇão
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns." 12.440/2077 e

L3.46"7/20L1 , e no Ato 0L/2022 da CGJT, de 21, de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabil-idade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http : / /www.tst. jus.br) .

Certidão emitida gratuitamente.

TNFoRMAÇÃo ruPoRrÀrrrE 

irrLç' 
W e

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e juridicas
inadimpl-entes perante a JustiÇa do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Púb1ico do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos güêr por
disposição legal, contiver força executiva.

V

Duviclas e suqestôes: r:ndt(itst-.1us,br

90



ESTADO DE MATO GRO§SO
pREFEITURA MUNICIpAL DE RoNDor,Ânora

DEPARTAMENTo DE LrcrrnçÃo
crsrÃo zozuzoz4=í@--FT(

Ífíffin[riÍrt
FT(

IWAPA DE RESULTADO FINAL DE
LTCTTAçÃO

cotwPRovANTEs DE P arB L tCAÇÕeS

DO MESTWO

Áv. Joana Alves de oliveira, s/n", Centro, Rondolândia-Mqto Grosso-www.rondolandia.mt.gov.br
Cep:78.338-000 - Tel: (66) 3542-1 177

E

9\ ',



(c
»

ESTADO DE MATO GRO§SO
pREFEITURA MUNTcIpAL DE Roxuor.Âttora

copussÃo PERMANENTE no uctraçÃo
cnsrÃo zozu2o24:@trfr

lF----q -r@m--FT(
MAPA DE RESULTADO FINAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE N'. A7512024
DISrENSA DE LICITAçÃo or N" 010/2024

Objeto: Aquisição de Mudas de Palmeira, Ipê e Exoria para o Plantio nos Canteiros das Ruas e

Avenidas do Município de Rondolândia/MT, pan atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Meio Ambiente.

MODALIDADE: Dispensa de Licitação, conforme: í'Art. lS. É, dispensável a licitação: II - para
contratação que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no caso de outros
serviços e compras;

Considerando que o Decreto 11.871, de 29 de Dezembro de 2023 Dispõe sobre a Atualização dos
Valores estabelecidos na Lei no 14.133,01 de Abril de202l, para Contratação no Inciso II do Caput do
AÍt.75 o Valor RS 59.906102 (Cinquenta e nove mil novecentos e seis reais e dois centavos).

EMPRESA VENCEDORA DOS ITENS LICITADOS: Francinerle da Silva Mesquita 70084190230 -
ME, CNPJ: 18.305.404/0001-59, Endereço: Rua Alfazema, Bairro: Cohab, CEP: 76.807-546 Porto

Velho/RO Rondolândia/MT.

Obs: O valor constanle acima de cada item é o valor final proposto pela empresa participante, onde a
mesma teve sua Habilitação no certame confirmada, conforme Ata Circunstanciada consíantes nos autos do
Processo 075/2024, sendo adjudicado a seufavor os itens acima descritos.

Valor Global de Rl§ 32.000,00 (Trinta e dois mil reais).

Rondolândia - MT.23 de Fevereiro de2024

Agente

Certifico que foi publicado por afixação nos
murais da Câmara e prefeitura Municipal em
cumprimento a Emenda a Lei Orgânica Municipal
de n" 002/2008 de 09/12 /2OOB.

-,))t fif,rzoz+

Áv. Joana Alves de oliveira, s/n", Centro, Rondolôndia-Mato Grosso-@
Cep:78.338-000 - Tel: (66) 3542-1 177

ltem Código
TCE

Und Quant Especificação Valor Unit. Valor Total

0l 0001 9830 I.'ND 04 MUDAS DE PALMEIRA TMPERIAL 6 METROS R$ 500.00 R$ 2.000,00

02 00021442 UND 300 \{UDAS DE PALMEIRA IMPERIAL 3 METROS R$ 70,00 R$ 21 .000,00

03 00075704 UNI) 300 ivÍUDAS DE IPE CORES VARIADAS R$ 20.00 R$ 6.000.00

04 000387 l 3 T]ND 500 MUDAS DE EXORIA R$ 6,00 R$ 3.000.00

Valor Total Ri 32.000,00

:9-À



n

(()

l\

Abi:f t'-rn en]. !5 /O2 / 2024 às 1O:OOh

írlúmercr do processo: O75/2O24

--ã,-,ra{

Home / LicitacÕ§ / Detalhes

Dispensa de licitação 0010 /2024

5r.rlLl!: Em andamento

obleto:

AeutstÇÁo DE MUDAs DE pALr'íEtRA.ypE E EXoRTA eARA o pLANTro Nos cANTErRos DAS RUAS E AVENTDAS oo vurutcíno or
RONDOLANDIA/MT. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRrIARIA, MUNICIPAL DE MEIO AN.IBIENTE.

- 
i-\- -,.,-^-^!^^7/J LrULUlllCl lLU5

i.r únrerc)./Ano: úLO I 2024

Valor- Estinrado: R$ 0,00

C2-RECI BO-DE-EN'IREGA-PROPCSTA-DL-010-202,1.pdí

C3 ED|TA.L AVI SC PROPOSTA PRECOS-O L0'2024.pdf

0ó- MAPA-DE-RÉSULIADO-DL-010-2O24.pdf

05 -ATA-DE-..lULGAI.4 ENTO-DL-01O- 2O24.odt

Geral

+
-!

+
-!

lh
+f!

,g

.g

.-j nolnis /ÍVj
sil



(í

,Í.r

f(
-xai--rr!Àrrl,!lÉ{§r

f,STADO DE MATO GROSSO
pREFETTURA MUNICIpAL DE noxnolÂnntl

DEPARTAIVÍENIo nr r,rcrraçÃo
cnsrÃo zozuzozl

-ra.ri;a!&In-rT

Oficio de no 010 CPL/PREGOEIRAi2O24

Rondolândia - MT, 23 de Fevereiro de 2024.

Para:

Câmara Municipal de Vereadores
Município de Rondolândia - MT

Em tempo de cumprimentar, veúo por meio deste encaminhar Editais de Resultado do
pÍocesso licitâtorio na modalidade Dispensa de licitaçõo de n" 009/2021, processado nos autos
do Processo Administrativo de n" 07012024, Dispenst de licitoção de n'010/2021, processado
nos âutos do Processo Administrativo de n' 07512024 e Edital de Chamada do processo
licitatório na modalidade Dispensa de licinção de n" 007/2021, processado nos autos do
Processo Administrativo de n' 060/2024para que seja efetuada a Publicação por afixação no
Mural desta casa, em cumprimento ao Parágrafo lo do Art. lo da Emenda a Lei Orgânica no 002
de 0911212008 e Legislação vigente.

Atenciosamente,

Liliane Cuedes Santos
Equipe de Apoio

Av. Joana Álves de oliveir4 s./n". Centro, Rondolândia-Mato Grosso-www,rondolandia.mt.soy.br

)

\

]

Cep:78.jj8-000 - Tel: (66) 3542-1177
3q



26 de Fevereiro de 2024 . JomalOficÍâl Életrônico dos Municípios do Êslâdo de Mato Grosso . ANO XIX I N'4.429

DEPARÂTTIENÍO OE LTCITAçÕES
ÍIIAPA OE RESULTAOO FINAL

PROCÉSSO ADMINISÍRATIVO DE N", O7OI2O24.

otSPENSA DE LrCrÍAÇÃO DE N. OO92O24

Otiêto: Aqubiçáo dê Gr.m. E mer.ld. pârâ Planüo noa Cantelro! ênto Ru.a do unicíplo ds RondolândiaruT, pâra atondê, as nêcêssidadog
da Socr€taria f,unicipal dê tloio Amblênto.

IODALIDAOE; Dispenla dô Licilaçâo, coniorme: "Art 75. É dkpensávsl a licit çâoi ll - pa.a conbalrçào quo oívolve valoÍo3 iníêÍioôs a R$
gr.(x)0,00 (cinquêntâ mil íeei.), no clao dê outo..êrvlçoc o compras;

ConsldaÍando quo o Dgcrsto í1.87í, de 29 dê Oszsmbío do 2023 Oispõo sobrl a At aliz.ção dos ValolB. osàbolêcido3 nâ L.i n'í,1.133,0í
do Abril ds 2021, para Contrataçáo no lncilo ll do Caput do Aú ?5 o Velor RÍ 59.906,02 (Clnqu€nta q novo mil nov€c€nto3 o 3êis Eaia o dois
cantavo!).

EIúPRESA VEI{CEOORA OO ÍTE L|CIÍADO: Gram.i6 Ji+ar.ná Tr.n porto. LTDA - ÍlE, CNPJ: il9.íí4.9í2000í-90, Endorogo: A Estrada do
Ao.opo.to, B.irrol Área Rural d6 Ji+eraná, CEP: 76.9í4{99 Jl-ParanrRo.

Itêm Código
TCE Und Quant EBpGciÍcação ValoÍ Unit.

01 287463€ 5 000 GRAMA _ wlLD ZOYSIA - GRAMA ESMERALOA, EM PLACAS Rt 11.00 R$ 55.000,00
Rt s5.000.00

Obs: O valor constante dcíma de cada item é o valor tinal p,o@sto pela emprcsa paáicipante, onde a mesma teve sua Habilitaçáo no cedame confrr
,ada, confomrc Ata Circunstanciada @nstantes nos aarlos do Prcc6sso 070/2021, sondo adjudicado a seu fawr os itens aoima descrÍo§.

Valor Global de Rt í5,01X1,00 (Cinquenta . cinco mil ro.i!).

Rondolândia - MT,23 de Fevereiro de 2024.

Keila Taiane Nascimenb Faeire

Agente de CoúrataÉo

OEPARAT EI{TO DE LICITAçOES
TAPA OE RESULTADO FINAL

PROCESSO ADMINISTRAÍIVO DE N', 075/2024,

D|SPENSA DE LTCTTAçÃO DE No 01O2O24

Otisto: AqubiÉo dê luda3 do PalmêiÍ"., lpê e EioÍia ptr. o Plantio no6 cantêiro. das Rúes e Avonid.! do f,unicipio do Rondolândia./tUIT,
pa.a at€ndor aa nocelridado! da Socrotaria unicipal de gio Amblgnte.

,IODALIDAOET Oi3poírsá ds Licitação, corÍformo: "Art 75. É dbpgnúvgl a llcitação: lt - para contr.tação que gnyolva valores inÍêío,€! a Rli
ír.1xr0,00 (ciíquontâ mil Íoai!), no caso do outÍo. 3êÍviço. o comprôs;

Conlidêrando quê o Dêcroto íí.87í, d,o 29 ds Oezemb.o de 2023 Dispóe .obí€ a Abalizaçto do€ V.loí€r ortsbolêcidos na Lel n. í,t.í33, O,
de AbÍil do 202í, para Contratação no lnciro ll do Câput do A.t 75 o Valor Rt 59.906,02 (ClnquorÍta o novo mil novocontos g !êis .8ai3 e doi!
contavoa).

--- 
EMPRESA VENCEDORA DOS ITENS L|C]ÍADOS: F'ãncinerls da Silve tlê3quita 7008,(190230 -ME,C PJ: l8.3o5.4orgolmí{9, Endorêço: Rua
Alfazema, BairÍo: Cohab, CEP: 76.807-5,tG Porto Vêlho/RO Rondolândia,/líT

Itom Código
TCE Und au.nrlE eocirc5çlo ValoÍ Unit.

01 00019E30 UND 04 MUDAS DE PAL['EIRA |i,lPERIAL 6 METROS RS 500,00 R$ 2.000.00
02 ooo21442 UND 3OO MUDAS DE PALMEIRA IMPERIAL 3 METROS R$ 70,00 Rt 2í 000 00
03 00075704 UND 3OO ]MUDAS DE IPE CORES VARIADAS R$ 20,00

UND DE EXORIA
R§ 32.000,00

6
3.000 00

Obs: O valot constante acima dê cdda item é o valor final prcposlo pelé omryosa padicipafito, ondê a mêsma tey€ sua Habilitdçáo no certame confrr-
mada, contofine Alâ Circunstanciada canstdntes nos aúlos do P.ocâsso 07Y2O24, sendo ddjudicado a sâu fayor os ,l€as acima doscÍitos-

Valor Global do Rl 32.000,00 (ÍÍint ê doi! mil ,rab).
Rondolândia - MT,23 de Févereio de 2024.

Kêilâ Teiane Na3cimento Freir6

Aoente de ContràtaÇào

.q5-

diariomunicipal.org/ml/anm . www.amm.oag.br Assinado Digitalmente661


